
Lēmums Nr. RI20VL0055 1 

LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā            2020. gada 3. martā 

Lēmums Nr. RI20VL0055 
Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu 21.12.2012. izsniegtajā un 27.12.2017. pārskatītajā  

un atjaunotajā A kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr. RI12IA0007  

 

Adresāts:  

Akciju sabiedrība „GRINDEKS”; reģistrācijas numurs: 40003034935, juridiskā adrese: 

Krustpils iela 53, Rīga, LV-1057; elektroniskā pasta adrese: grindeks@grindeks.lv. 
 

Paredzētā darbības vieta:  

Krustpils iela 53, Krustpils iela 71A, Rencēnu iela 3B, Rīga, LV-1057. 
 

Izvērtētā dokumentācija:  

1. Pārvaldes 21.12.2012. izsniegtā un 27.12.2017. pārskatītā un atjaunotā Atļauja. 

2. AS „GRINDEKS” 06.02.2020. iesniegums Nr. D00-13-168 Par atkritumu veidošanās un 

apsaimniekošanas apjoma izmaiņām A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. 

RI12IA0007, saņemts Pārvaldē 07.02.2020. 

3. Pārvaldes 27.02.2020. pieņemtais lēmums Nr. RI20VL0051 par informācijas precizēšanu 

Atļaujā. 
 

Faktu konstatējums un izvērtējums:  

1. Pārvalde 21.12.2012. izsniedza AS „GRINDEKS” Atļauju farmaceitisko produktu 

ražošanai adresē Krustpils ielā 53, Krustpils ielā 71A, Rencēnu ielā 3B, Rīgā. 

2. Pārvalde 07.02.2020. saņēma AS „GRINDEKS” iesniegumu, kurā uzņēmums lūdz 

Pārvaldi precizēt informāciju 27.12.2017. pārskatītajā un atjaunotajā Atļaujā saistībā ar 

izmaiņām radīto un apsaimniekoto atkritumu apjomos. Atkritumiem ar klases kodu 

150110, 160213, 160507, 160508, 180103 un 200307 palielinājies radīto atkritumu 

apjoms un uzņēmums lūdz atļaujā iekļaut atkritumus ar klases kodu 190802 (atkritumi no 

smilšu uztvērēja).  

3. Pārvalde 27.02.2020. pieņēma lēmumu Nr. RI20VL0051 par informācijas precizēšanu 

Atļaujā. 

4. Pārvalde 28.02.2020. konstatēja pārrakstīšanās kļūdu 27.02.2020. pieņemtajā lēmumā 

Nr. RI20VL0051 par informācijas precizēšanu Atļaujā, kurā kļūdaini norādīts atkritumu 

apjoms atkritumiem ar klases kodu 150110. Lēmumā Nr. RI20VL0051 bija norādīts, ka 

atkritumi ar klases kodu 150110 pagaidu uzglabāšanā ir 5 t/gadā un ienākošā un izejošā 

atkritumu plūsma ir 12 t/gadā, bet bija jābūt norādītam, ka pagaidu uzglabāšanā ir 

10 t/gadā un ienākošā un izejošā atkritumu plūsma ir 35 t/gadā. 

5. Pārvalde, izvērtējot informāciju, secina, ka izmaiņas nav uzskatāmas par būtiskām, tādēļ 

nepieciešams veikt atļaujas precizējumus. 

6. Administratīvā procesa likuma 55. panta 2. punktā ir noteikts, ka administratīvo lietu 



Lēmums Nr. RI20VL0055 2 

iestādē ierosina uz iestādes iniciatīvas pamata. 

 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 

kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

 

Pieņemtais lēmums:  

Ņemot vērā konstatētos faktus un to izvērtējumu, kā arī ievērojot Administratīvā procesa 

likuma 55. panta 2. punktu, 67. pantu un 72. panta pirmo daļu, Pārvalde pieņem lēmumu 

precizēt informāciju AS „GRINDEKS” 21.12.2012. izsniegtajā un 27.12.2017. 

pārskatītajā un atjaunotajā atļaujā A kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. 

RI12IA0007: 

1. Papildināt Atļaujas B sadaļas 9.7. punktu ar šādu informāciju:  

Uzņēmumā gada laikā var rasties 4299,21 tonnas atkritumu, no tiem 975,21 tonnas 

bīstamie atkritumi un 3324 tonnas nebīstamie atkritumi.  



Lēmums Nr. RI20VL0055 3 

 

2. Izteikt Atļaujas 21. tabulu šādā redakcijā: 

 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

21. tabula 
 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

060404  
Dzīvsudrabu 

saturošie atkritumi  
Bīstams  0.004  Laboratorijas  0.01  –  0.01  –  –  –  –  0.01  0.01  

070503  

Halogenēti 

organiskie  
šķīdinātāji,  
mazgāšanas  

šķidrumi un atsāļņi  

Bīstams  8  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
40  –  40  –  –  –  –  40  40  

070504  

Citi organiskie 

šķīdinātāji,  
mazgāšanas  

šķidrumi un atsāļņi  

Bīstams  53  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
530  –  530  –  –  –  –  530  530  

070507  

Halogenēti kuba 

atlikumi un 

reakciju atlikumi  

Bīstams  1.2  

Farmaceitisko 

preparātu ražošana  12  –  12  –  –  –  –  12  12  

070508  

Citi kuba atlikumi 

un reakciju 

atlikumi  

Bīstams  0.5  

Farmaceitisko 

preparātu ražošana  4  –  4  –  –  –  –  4  4  

070510  

Citi filtrēšanas 

atlikumi un 

izlietotie 

absorbenti  

Bīstams  1,5  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
15  –  15  –  –  –  –  15  15  

070511  

Notekūdeņu  
vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, 

kuras satur 

bīstamas vielas  

Bīstams  15  
Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas  
80  –  80  –  –  –  –  80  80  



Lēmums Nr. RI20VL0055 4 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

070512  Notekūdeņu 

vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas,  

kuras neatbilst  

070511 klasei 

Nebīstams  21  Notekūdeņu 

attīrīšanas  

iekārtas 

640  –  640  –  –  –  –  640  640  

070513  

Bīstamas vielas 

(neorganiku) 

saturošie cietie 

atkritumi  

Bīstams  1  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
5  –  5  –  –  –  –  5  5  

080111  

Organiskos 

šķīdinātājus vai 

citas bīstamas  
vielas saturošu  
krāsu un laku 

atkritumi  

Bīstams  1  
Telpu, cehu 

labiekārtošana  
2  –  2  –  –  –  –  2  2  

130205  

Nehlorētas 

minerālās  
motoreļļas,  

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas  

Bīstams  0.3  Transporta nodaļa  1  –  1  –  –  –  –  1  1  

150101  
Papīra un kartona 

iepakojums  
Nebīstams  25  

Izlietoto izejvielu 

iepakojums  
75  –  75  –  –  –  –  75  75  

150102  
Plastmasas 

iepakojums  
Nebīstams  25  

Izlietoto izejvielu 

iepakojums  
75  –  75  –  –  –  –  75  75  

150103  Koka iepakojums  Nebīstams  35  Koka paletes, kastes  80  –  80  –  –  –  –  80  80  

150104  Metāla iepakojums  Nebīstams  8  
Izlietoto izejvielu 

iepakojums  
30  –  30  –  –  –  –  30  30  

150105  
Kompozītmateriālu 

iepakojums  
Nebīstams  10  

Brāķēts blisteru 

iepakojums  
100  –  100  –  –  –  –  100  100  

150106  
Jauktais 

iepakojums  
Nebīstams  10  

Brāķēts blisteru 

iepakojums  
100  –  100  –  –  –  –  100  100  

150110  

Iepakojums, kurš 

satur bīstamu vielu  
atlikumus vai ir ar 

tām piesārņots  

Bīstams  10  
Izlietoto izejvielu 

iepakojums  
35  –  35  –  –  –  –  35  35  



Lēmums Nr. RI20VL0055 5 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

150202  Absorbenti, filtru 

materiāli (tai 

skaitā citur 

neminēti eļļu  

filtri), slaucīšanas 

materiāls un  

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Bīstams  15  Farmaceitisko 

preparātu  

ražošana 

40  –  40  –  –  –  –  40  40  

150203  

Absorbenti, filtru 

materiāli,  
slaucīšanas  
materiāls un  

aizsargtērpi, kuri  
neatbilst 150202 

klasei  

Nebīstams  40  
NAI bioplēves 

nesēji  
100  –  100  –  –  –  –  100  100  

160103  Nolietotās riepas  Nebīstams  0.8  Transporta nodaļa  2  –  2  –  –  –  –  2  2  

160209  

Transformatori un 

kondensatori, kuri 

satur PHB vai PHT  

Bīstams  1  

Ražošana, 

laboratorijas, 

noliktavas  

2.5  –  2.5  –  –  –  –  2.5  2.5  

160211  

Nederīgas iekārtas, 

kuras satur  
hlorfluorūdeņražus,  

HCFC, HFC  

Bīstams  1  

Ražošana, 

laboratorijas, 

noliktavas  

3  –  3  –  –  –  –  3  3  

160212  

Nederīgas iekārtas, 

kuras satur brīvu, 

nesaistītu azbestu  

Bīstams  1  

Ražošana, 

laboratorijas, 

noliktavas  

3  –  3  –  –  –  –  3  3  



Lēmums Nr. RI20VL0055 6 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

160213  

Nederīgas iekārtas, 

kuras satur citus 

bīstamus  
komponentus, 

nevis 160209,  
160210, 160211 un 

160212 klasē 

minētos  

Bīstams 2,5 

Biroja tehnika, 

nederīgas  
elektriskās un  
elektroniskās 

iekārtas  

5 –  5 –  –  –  –  5 5 

160303  

Neorganiskie 

atkritumi, kuri   
satur bīstamas 

vielas  

Bīstams  40  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
80  –  80  –  –  –  –  80  80  

160305  Organiskie 

atkritumi, kuri  

satur bīstamas 

vielas 

Bīstams  1.5  Farmaceitisko 

preparātu  

ražošana  

4  –  4  –  –  –  –  4  4  

160506  

Laboratoriju 

ķīmiskās vielas, 

kas sastāv no  
bīstamām vielām  
vai satur bīstamas 

vielas, arī  
laboratoriju  

ķīmisko vielu  

maisījumi  

Bīstams  0.8  

Ražošana, 

laboratorijas, 

noliktavas  

2  –  2  –  –  –  –  2  2  

160507  

Nederīgas 

neorgansikās  
ķīmiskās vielas, 

kuras sastāv no  
bīstamām vielām  
vai satur bīstamas  

vielas  

Bīstams  5 

Ražošana, 

laboratorijas, 

noliktavas  

10 –  10 –  –  –  –  10 10 



Lēmums Nr. RI20VL0055 7 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

160508  

Nederīgas 

organsikās  
ķīmiskās vielas, 

kuras sastāv no  
bīstamām vielām  
vai satur bīstamas  

vielas  

Bīstams  5 
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
10 –  10 –  –  –  –  10 10 

160801  

Izlietoti 

katalizatori, kuri 

satur zeltu,  
sudrabu, rēnij,  

rodiju, pallādiju,  
irīdiju vai platīnu  

(izņemot 160807 

klasi)  

Bīstams  0.5  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
1  –  1  –  –  –  –  1  1  

160802  

Izlietoti 

katalizatori, kuri 

satur pārejas  

metālus vai šo 

metālu 

savienojumus 

Bīstams  0.5  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
1  –  1  –  –  –  –  1  1  

160807  

Izlietoti 

katalizatori, kuri ir 

piesārņoti ar 

bīstamām vielām  

Bīstams  1  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
4  –  4  –  –  –  –  4  4  

161001  

Ūdeni saturoši 

šķidrie atkritumi,  
kuri satur bīstamas  

vielas  

Bīstams  15  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
40  –  40  –  –  –  –  40  40  

170503  

Bīstamas vielas 

saturoša augsne un 

akmeņi   

Bīstams  0.05  
Ēku / iekārtu 

rekonstrukcija  
0.4  –  0.4  –  –  –  –  0.4  0.4  

170601  
Azbestu saturoši 

izolācijas materiāli   
Bīstams  0.8  

Ēku / iekārtu 

rekonstrukcija  
2  –  2  –  –  –  –  2  2  



Lēmums Nr. RI20VL0055 8 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

170605  
Azbestu saturoši 

būvmateriāli  
Bīstams  2.5  

Ēku / iekārtu 

rekonstrukcija  
5 –  5 –  –  –  –  5 5 

170904  

Būvniecības 

atkritumi, kuri  
neatbilst 170901,  
170902 un 170903 

klasei  

Nebīstams  60  
Telpu, cehu, 

labiekārtošana  
450  –  450  –  –  –  –  450  450  

180103  

Atkritumi, kuru 

savākšanai ir  
noteiktas speciālas 

prasības, lai 

novērstu un 

aizkavētu  
infekcijas 

izplatīšanos  

Bīstams  0.25  

Ārstniecības 

punktā/laboratorijā 

radušies atkritumi  

2  –  2  –  –  –  –  2  2  

180106  

Ķīmiskie produkti, 

kuri satur bīstamas  
ķīmiskās vielas vai  
sastāv no bīstamām 

ķīmiskajām vielām  

Bīstams  2  

Medikamenti, 

kuriem  
beidzies  

realizācijas  
laiks vai brāķētie 

medikamenti  

20  –  20  –  –  –  –  20  20  

180108  

Citotoksiski in 

citostatiski  
medikamenti  

Bīstams  4  

Medikamenti, 

kuriem beidzies 

realizācijas  

laiks vai  

brāķētie 

medikamenti 

10  –  10  –  –  –  –  10  10  

180109  

Medikamenti, kuri 

neatbilst 080108 

klasei  

Nebīstams  4  

Medikamenti, 

kuriem  
beidzies  

realizācijas  
laiks vai  
brāķētie 

medikamenti  

10  –  10  –  –  –  –  10  10  



Lēmums Nr. RI20VL0055 9 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

190802 
Atkritumi no 

smilšu uztvērējiem 
Nav bīstami * 

Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas 
400 - 400 - - - - 400 400 

191201  Papīrs un kartons  Nebīstams  5  
Saimnieciskā 

darbība  
50  –  50  –  –  –  –  50  50  

191202  Melnie metāli  Nebīstams  7  
Iekārtu nomaiņa/ 

labošana  
15  –  15  –  –  –  –  15  15  

191203  Krāsainie metāli  Nebīstams  15 
Iekārtu nomaiņa/ 

labošana  
30 –  30  –  –  –  –  30 30  

200101  Papīrs un kartons  Nebīstams  5  
Saimnieciskā 

darbība  
50  –  50  –  –  –  –  50  50  

200102  Stikls  Nebīstams  3  
Saimnieciskā 

darbība  
30  –  30  –  –  –  –  30  30  

200108  

Bioloģiski 

noārdāmi virtuves 

atkritumi  

Nebīstams  3  Ēdnīcas darbība  30  –  30  –  –  –  –  30  30  

200113  Šķīdinātāji  Bīstams  0.8  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
2  –  2  –  –  –  –  2  2  

200114  Skābes  Bīstams  0.4  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
1  –  1  –  –  –  –  1  1  

200115  Sārmi  Bīstams  0.8  
Farmaceitisko 

preparātu ražošana  
2  –  2  –  –  –  –  2  2  

200121  

Luminiscentās 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi  

Bīstams  0.25  
Telpu 

apgaismošana  
0.7  –  0.7  –  –  –  –  0.7  0.7  

200133  

Baterijas un 

akumulatori, kas 

iekļauti 160601,  

160602 vai 160603 

klasē, un nešķirotas 

baterijas un  

akumulatori, kas 

satur šīs baterijas  

Bīstams  0.01  

Biroja tehnikas,  

elektrisko un  

elektronisko iekārtu  

baterijas/ 

akumulatori  

0.6  –  0.6  –  –  –  –  0.6  0.6  



Lēmums Nr. RI20VL0055 10 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1) 

Atkritumu 

nosaukums 
(2) 

Atkri-tumu 

bīsta- 

mība 
(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais avots 

(4) 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5) 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6) 

200136  

Citas nederīgas 

elektriskās un 

elektroniskās  

iekārtas, kuras  
neatbilst 200121,  
200123 un 200135 

klasei  

Nebīstams  0.8  

Biroja tehnika, 

nederīgas  
elektriskās un  
elektroniskās 

iekārtas  

2  –  2  –  –  –  –  2  2  

200139  Plastmasa  Nebīstams  4.5  
Saimnieciskā 

darbība  
45  –  45  –  –  –  –  45  45  

200140  Metāli  Nebīstams  12  

Rekonstrukcija, 

nederīgu iekārtu 

demontāža  

120  –  120  –  –  –  –  120  120  

200201  
Bioloģiski 

noārdāmi atkritumi  
Nebīstams  2  

Āra teritorijas 

sakopšana  
20  –  20  –  –  –  –  20  20  

200301  
Nešķiroti sadzīves 

atkritumi  
Nebīstams  35  

Saimnieciskā 

darbība  
350  –  350  –  –  –  –  350  350  

200303  
Ielu tīrīšanas 

atkritumi  
Nebīstams  7  

Āra teritorijas 

sakopšana  
70  –  70  –  –  –  –  70  70  

200307  
Liela izmēra 

atkritumi  
Nebīstams  60  

Telpu, cehu 

labiekārtošana  
450 –  450 –  –  –  –  450 450 

Piezīmes. 

(1), (2), (3)  Atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kas padara atkritumus bīstamus” un MK 02.05.2002. noteikumiem Nr. 

362 „Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli”. 

(4)  Atsauce jāsniedz par galveno darbību un procesu katram atkritumu veidam. 

(5) R-kods - atkritumu reģenerācijas veids saskaņā ar MK 26.04.2011. Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”. 

(6) D-kods - atkritumu apglabāšanas veids saskaņā ar MK 26.04.2011. noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”. 

*NAI tilpnēs. 



Lēmums Nr. RI20VL0055 11 

 

3. Izteikt Atļaujas 22. tabulu šādā redakcijā: 

 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

22. tabula 

Atkri- 

tumu klase 

(1) 

Atkritumu nosaukums(2) 
Atkritumu 

bīstamība(3) 

Savākšanas 

veids(4) 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

Pārvadāšanas 

veids(5) 

Komersants, kas veic 

atkritumu pārvadājumus 

(vai atkritumu radītājs)  

Komersants, kas saņem 

atkritumus 

060404  
Dzīvsudrabu saturošie 

atkritumi  
Bīstams  

Kartona kastēs un/vai 

melnos  
plastmasas maisos  

0.01  

Autotransports 

 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu apsaimniekotājs, 

kas saņēmis atbilstošu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju  

070503  

Halogenēti organiskie 

šķīdinātāji, mazgāšanas 

šķidrumi un atsāļņi  

Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  40  

070504  

Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un 

atsāļņi  

Bīstams  

200 l metāla/ 

plastmasas mucās,   
1 m3 plastmasas 

tvertnēs  

530  

070507  
Halogenēti kuba atlikumi un 

reakciju atlikumi  
Bīstams  

200 l metāla/ 

plastmasas mucās,   
1 m3 plastmasas 

tvertnēs  

12  

070508  
Citi kuba atlikumi un reakciju 

atlikumi  
Bīstams  

200 l metāla/ 

plastmasas mucās,   
1 m3 plastmasas 

tvertnēs  

4  

070510  
Citi filtrēšanas atlikumi un 

izlietotie absorbenti  
Bīstams  

200 l metāla/ 

plastmasas mucās,   
1 m3 plastmasas 

tvertnēs  

15  

070511  

Notekūdeņu vietējās 

attīrīšanas iekārtu dūņas, 

kuras satur bīstamas  
vielas  

Bīstams  22 m3 konteinā  80  

070512  

Notekūdeņu vietējās 

attīrīšanas iekārtu dūņas, 

kuras neatbilst 070511 klasei  

Nebīstams  22 m3 konteinā  640  

070513  
Bīstamas vielas saturoši cietie 

atkritumi  
Bīstams  

Melnos  
polietilēna 

5  



Lēmums Nr. RI20VL0055 12 

maisos/kastēs  

080111  

Organiskos šķīdinātājus vai 

citas bīstamas vielas saturošu 

krāsu un  
laku atkritumi  

Bīstams  

200 l metāla/ 

plastmasas mucās,   
1 m3 plastmasas 

tvertnēs  

2  

130205  

Nehlorētas minerālās 

motoreļļas, pārnesumu eļļas 

un smēreļļas  

Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  1  

150101  Papīra un kartona iepakojums  Nebīstams  1.1 m3 konteinos  75  

150102  Plastmasas iepakojums  Nebīstams  Konteinos noliktavās  75  

150103  Koka iepakojums  Nebīstams  Noliktavās  80  

150104  Metāla iepakojums  Nebīstams  Noliktavās  30  

150105  
Kompozītmateriālu 

iepakojums  
Nebīstams  

Konteinos noliktavās  
100  

150106  Jauktais iepakojums  Nebīstams  Konteinos noliktavās  100  

150110  

Iepakojums, kurš satur 

bīstamu vielu atlikumus vai ir 

ar tām piesārņots  

Bīstams  
Melnos  

polietilēna maisos  
35  

150202  

Absorbenti, filtru materiāli 

(tai skaitā citur neminēti eļļu 

filtri), slaucīšanas materiāls 

un aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar bīstamām  

Bīstams  
Melnos  

polietilēna maisos  
40  

150203  

Absorbenti, filtru materiāli, 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri neatbilst 

150202  
klasei  

Nebīstams  Konteinos noliktavā  100  

160103  Nolietotās riepas  Nebīstams  
Noliktavas telpās līdz 

nodošanai  
2  

160209  

Transformatori un 

kondensatori, kuri satur PHB 

vai PHT  

Bīstams  
Noliktavas telpās līdz 

nodošanai  
2.5  

160211  
Nederīgas iekārtas, kuras 

satur hlorfluorūdeņražus, 
Bīstams  

Noliktavas telpās līdz 

nodošanai  
3  



Lēmums Nr. RI20VL0055 13 

HCFC, HFC  

160212  
Nederīgas iekārtas, kuras 

satur brīvu, nesaistītu azbestu  
Bīstams  

Noliktavas telpās līdz 

nodošanai  
3  

160213  

Nederīgas iekārtas, kuras 

satur citus bīstamus 

komponentus, nevis  
160209, 160210, 160211 un  

160212 klasē minētos  

Bīstams  
Ofisa telpās līdz 

nodošanai  
5 

160303  
Neorganiskie atkritumi, kuri 

satur bīstamas vielas  
Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  80  

160305  
Organiskie atkritumi, kuri 

satur bīstamas vielas  
Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  4  

160506  

Laboratoriju ķīmiskās vielas, 

kuras sastāv no bīstamām 

vielām vai satur bīstamas 

vielas, arī laboratoriju 

ķīmisko vielu maisījumi  

Bīstams  
Laboratoriju reaģentu 

pudelēs  
2  

160507  

Nederīgas neorganiskās 

ķīmiskās vielas, kuras sastāv 

no bīstamām vielām vai satur 

bīstamas vielas (160303, 

160507)  

Bīstamie  Oriģinālā iepakojumā  10 

160508  

Nederīgas organiskās 

ķīmiskās vielas, kuras sastāv 

no bīstamām vielām vai satur 

bīstamas vielas (160305, 

160508)  

Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  10 

160801  

Izlietoti katalizatori, kuri 

satur zeltu, sudrabu, rēniju, 

rodiju, pallādiju, irīdiju vai 

platīnu  

Bīstams  
200 l metāla/ 

plastmasas mucās  
1  

160802  

Izlietoti katalizatori, kuri 

satur pārejas metālus vai šo 

metālu savienojumus  

Bīstams  
200 l metāla/ 

plastmasas mucās  
1  

160807  
Izlietoti katalizatori, kuri ir 

piesārņoti ar bīstamām vielām  
Bīstams  

200 l metāla/ 

plastmasas mucās  
4  

161001  

Ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi, kuri satur bīstamas 

vielas  

Bīstams  
200 l metāla/ 

plastmasas mucās  
40  



Lēmums Nr. RI20VL0055 14 

170503  

Bīstamas vielas saturoša 

augsne un akmeņi  Bīstams  

Kartona kastēs un/vai 

melnos plastmasas 

konteineros 

0.4  

170601  
Azbestu saturoši izolācijas 

materiāli  
Bīstams  

Melnos plastmasas 

maisos  
2  

170605  Azbestu saturoši būvmateriāli  Bīstams  

8 m3 konteinos, 

melnos  

plastmasas maisos  

5 

170904  

Būvniecības atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 170902 un 

170903 klasei  

Nebīstams  8 m3 konteinos  450  

180103  

Atkritumi, kuru savākšanai 

un uzglabāšanai ir noteiktas 

speciālas prasības, lai 

novērstu un aizkavētu 

infekcijas izplatīšanos  

Bīstams  

Kartona kastēs un/vai 

melnos plastmasas 

maisos  2  

180106  

Ķīmiskie produkti, kuri satur 

bīstamas ķīmiskās vielas vai 

sastāv no bīstamām 

ķīmiskajām vielām  

Bīstams  

Kartona kastēs un/vai 

melnos plastmasas 

maisos  
20  

180108  
Citotoksiski un citostatiski 

medikamenti  
Bīstams  

Kartona kastēs un/vai  
plastmasas maisos  

10  

180109  
Medikamenti, kuri neatbilst 

080108  
Nebīstams  

Kartona kastēs un/vai 

melnos plastmasas 

maisos  

10  

190802 
Atkritumi no smilšu 

uztvērējiem 
Nav bīstami Mucā/konteinerā 400 

191201  Papīrs un kartons  Nebīstams  Noliktavās  50  

191202  Melnie metāli  Nebīstams  8 m3 konteinos  15  

191203  Krāsainie metāli  Nebīstams  8 m3 konteinos  30 

200101  Papīrs un kartons  Nebīstams  1.1 m3 konteinos  50  

200102  Stikls  Nebīstams  1.1 m3 konteinos  30  

200108  
Bioloģiski noārdāmi virtuves 

atkritumi  
Nebīstams  0.24 m3 konteinos  30  



Lēmums Nr. RI20VL0055 15 

200113  Šķīdinātāji  Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  2  

200114  Skābes  Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  1  

200115  Sārmi  Bīstams  Oriģinālā iepakojumā  2  

200121  

Luminiscentās spuldzes un 

citi dzīvsudrabu saturoši 

atkritumi  

Bīstams  

Kartona kastēs un/vai 

melnos plastmasas 

maisos  
0.7  

200133  

Baterijas un akumulatori, kas 

iekļauti 160601, 160602 vai 

160603 klasē, un nešķirotas 

baterijas un akumulatori, kas 

satur šīs baterijas  

Bīstams  

Kartona kastēs un/vai 

melnos plastmasas 

maisos  

0.6  

200136  

Citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 200123 un 

200135 klasei  

Nebīstams  
Ofisa telpās līdz 

nodošanai  
2  

200139  Plastmasa  Nebīstams  1.1 m3 konteinos  45  

200140  Metāli  Nebīstams  8 m3 konteinos  120  

200201  
Bioloģiski noārdāmi 

atkritumi  
Nebīstams  Maisos  20  

200301  Nešķiroti sadzīves atkritumi  Nebīstams  1.1 m3 konteinos  350  

200303  Ielu tīrīšanas atkritumi  Nebīstams  0.24 m3 konteinos  70  

200307  Liela izmēra atkritumi  Nebīstams  8 m3 konteinos  450 

Piezīmes. 

 (1) , (2) , (3)  Saskaņā ar MK 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kas padara atkritumus bīstamus”. 
 (4)  Konteineri, mucas, maisi un citi. 
 (5)  Autotransports, dzelzceļš, jūras transports.  

 



Lēmums Nr. RI20VL0055 16 

 

Adresātam uzliktais tiesiskais pienākums: 

Lēmums Nr. RI20VL0055 ir neatņemama A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr. RI14IB0110 sastāvdaļa kopš lēmuma spēkā stāšanās dienas. Veikt piesārņojošo darbību atbilstoši 

atļaujā un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 
 

Norāde, kur un kādā termiņā šo administratīvo aktu var apstrīdēt vai pārsūdzēt: 

Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 50. panta pirmajai daļai un Administratīvā procesa likuma 

77.pantam šo Pārvaldes lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Vides pārraudzības valsts birojā, 

iesniegumu iesniedzot Pārvaldē, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 55. panta 2. punkts, 67. pants, 72. pants un 77. pants. 

2. Likuma „Par piesārņojumu” 50. panta pirmā daļa. 

 

Lēmums nosūtīts:  

• Vides pārraudzības valsts birojam, 

• Rīgas domei, 

• Veselības inspekcijai. 
 

 

Direktore                                                                    D. Kalēja 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Smane 28310243 

jolanta.smane@vvd.gov.lv 

 

mailto:jolanta.smane@vvd.gov.lv

